---

135 2 Tes 1, 11-12.

136 Ap 3, 4.

137 Jl 3, 5.

138 Jn 14, 19b-20.

eadem vita cibatione corporis sui conferenda et confirmanda: *Sicut misit me VIVENS PATER et ego vivo propter Patrem, et qui manducat me et ipse VIVET propter me.* Expertus Iohannes clarissimum tribuit huic vitae praeconium, quod totius rei gestae rationem continet: *Quod fuit ab initio, quod audivimus, quod vidimus oculis nostris, quod perspeximus<sup>a</sup>, et manus nostrae contrectaverunt de verbo VITAE. Et vita manifestata est, et vidimus et testamur et annunciamus vobis VITAM AETERNAM QVAE ERAT APVD PATREM et apparuit nobis; quod vidimus et audivimus<sup>b</sup> annunciamus vobis, ut et vos societatem habeatis nobiscum, et societas (κοινωνία communio haec nostra) sit cum Patre et cum Filio eius IESV Christo<sup>c</sup>.*

Serio igitur et cum cura ad opus hoc vivificationis nostrae DEI VIVI seu VIVENTIS nomen identidem invocabant et praedicabant prophetae et apostoli *coetus sanctorum, Dei viventis civitas<sup>d</sup> et Ecclesia Dei vivi cognominatur rex illius vivens in secula seculorum; ipsi cives, templum Dei vivi<sup>e</sup>, et Filii Dei vivi<sup>f</sup>, renati non ex semine corruptibili, sed incorruptibili per Verbum Dei vivi et permanentis<sup>g</sup> in aeternum, et simplices filii Dei sicut luminaria in mundo verbum vitae continentis<sup>h</sup>.* Agri eorum, possessiones et fruges, panis, fontes, arbores, stipendium, spes, merces, corona, omnia vita aeterna sunt, pax et quies ipsa qua Deus quiescit / [113r], relinquitur enim sabbathismus populo Dei.

Longum sit testimonia transcribere quae legentium memoriae facile occurrent. Atque, licet consummata et omnibus partibus absoluta vitae corona, quam repromisit Dominus, ante illum diem iustus iudex non reddat, tamen ex parte, et maxima quidem ex parte, per Christi Domini et Spiritus ipsius gratiam in hoc seculo degentibus piis vitae donum concedi et panis gustum,

---

a conspeximus: BRAH pag. 32 [284v].

b quod vidimus, quod audivimus: BRAH pag. 32 [284v].

c I Joan 1. *mg.*: cf. 1 Jn 1, 1.3.

d Hb 2. *mg.*: cf. Heb 12, 22.

e 2Co 6. *mg.*: cf. 2 Cor 6, 16.

f Rom 9. *mg.*: cf. Rom 9, 26.

g I Petr 3. *mg.*: cf. 1 Pe 1, 23.

h Philip 2. *mg.*: cf. Fil 2, 15-16.

lugar dice acerca de la misma vida que se confirma y confiere por la recepción de su cuerpo: *Como el Padre que me envió vive y yo vivo por el Padre, así, aquel que me come vivirá por mí*<sup>139</sup>. El experimentado Juan dedicó a esta vida el anuncio más brillante, que contiene la razón de la historia entera: *Lo que existía desde el principio, lo que hemos oído, lo que hemos visto con nuestros ojos, lo que contemplamos y palparon nuestras manos acerca del Verbo de la vida –pues la vida se ha manifestado y nosotros la hemos visto, y damos testimonio, y os anunciamos la vida eterna, que estaba junto al Padre, y se nos ha manifestado–, lo que hemos visto y oído os lo anunciamos para que también vosotros estéis en comunión con nosotros. Y nuestra comunión es con el Padre y con su Hijo Jesucristo*<sup>140</sup>.

Seramente, por tanto, y con cuidado, con frecuencia los profetas y apóstoles para la obra de nuestra vivificación invocaban y predicaban el nombre de *Dios vivo* o *Viviente*, llamándolo *comunidad de los santos, ciudad del Dios vivo*<sup>141</sup>, *Iglesia del Dios vivo*<sup>142</sup>. A su *Rey* se le conocía como *el vivo por los siglos de los siglos*<sup>143</sup>. A los mismos *conciudadanos*<sup>144</sup> se los llamaba *templo del Dios vivo*<sup>145</sup>, *hijos del Dios vivo*<sup>146</sup>, *engendrados de nuevo no de un germen corruptible, sino incorruptible, por medio de la palabra de Dios, viva y permanente*<sup>147</sup>, *irreprochables y sencillos, hijos de Dios sin tacha en medio de una generación depravada y perversa, en la cual brilláis como luceros en el mundo al poner en alto la palabra de vida*<sup>148</sup>. Sus campos, posesiones y frutos, fuentes de pan, contribución del árbol, esperanza, corona admirable, todo es vida eterna, la misma paz y reposo en que descansa Dios, / [113r] pues el sábado se reserva al pueblo de Dios.

Largo sería transcribir los testimonios que fácilmente se presentarán a la memoria de los lectores. Y aunque se halle terminada ya y concluida en todos sus extremos la corona de la vida que prometió el Señor<sup>149</sup>, y no la dé antes de aquel día el justo Juez, sin embargo en parte, y precisamente en la más importante, por la gracia de Cristo Señor y del mismo Espíritu no se ha de dudar en absoluto que en este mundo les es concedido a los piadosos y necesitados el don de la vida y la participación en el pan

---

139 Jn 6, 57.

140 1 Jn 1, 1-3.

141 Heb 12, 22.

142 1 Tim 3, 15.

143 Ap 1, 18.

144 Ef 2, 19.

145 2 Cor 6, 16.

146 Rom 9, 26.

147 1 Pe 1, 23.

148 Flp 2, 15-16.

149 Cfr. Ap 2, 10.

qui in vitam aeternam permaneat ac fortitudine sua iter agentium genua confirmet, et deducat in montem Dei aemulatoribus spiritum et demonstratam, excellentiorem viam studiose insistentibus et antecessorum vestigia legentibus, minime dubitandum. *Nolite mirari, fratres, si odit vos mundus; nos scimus quoniam translati sumus de morte ad vitam, quoniam diligimus fratres. Qui non diligit manet in morte. Omnis qui odit fratrem suum homicida est. Et scimus quoniam omnis homicida non habet vitam aeternam in semetipso<sup>a</sup> manentem<sup>b</sup>. Et hoc est testimonium quod testificatus est Deus de Filio suo, quoniam vitam aeternam dedit nobis Deus, et haec vita in Filio eius est. Qui habet Filium habet vitam, qui non habet Filium Dei vitam non habet<sup>c</sup>. Haec scribo vobis ut sciatis, quoniam vitam habetis aeternam qui creditis in nomine Filii Dei<sup>d</sup>. Quis ergo prohibere audeat vitam aeternam expectantes et ambientes, quominus portionem eius ad eam mensuram qua in hoc seculo dari a Deo phas<sup>e</sup>, optent et perpetuis expetant precibus ad gloriam et sanctificationem nominis Dei, sive id ex lege, ut aiunt, sive ex singulari et principali beneficio concedatur? Ego quidem flexis cum Paulo genibus: *Ad Patrem Domini nostri IESV Christi, ex quo omnis Paternitas in coelis et in terra nominatur obsecrare non verear, ut det vobis secundum divitias gloriae suae virtute corroborari per Spiritum eius in interiorem hominem, Christum habitare per fidem in cordibus vestris, in charitate radicati et fundati, ut possitis comprehendere cum omnibus sanctis, quae sit latitudo et longitudo et sublimitas et profundum, scire etiam supereminentem scientiae charitatem Christi, VT IMPLEAMINI in omnem plenitudinem Dei. Ei autem qui potens est omnia facere superabundanter quam petimus aut intelligimus, secundum virtutem quae operatur in nobis; ipsi gloria in Ecclesia et in Christo IESV, in omnes generationes seculi seculorum. Amen.* Haec Paulus, qui divinae / [113v] erga se largitatis<sup>f</sup> conscius, fratribus non minora quam sibi dari dona cupit. Et quidem principis omnipotentis et ditissimi, in omnes qui illum invocant, liberalitatem statis terminis coercere nobis nec expedit nec licet. Illud nostra interest nostrique officii tantum est quod post obsecratum Deum nos obsecratur Apostolus, ut digne ambulemus vocatione qua vocati sumus in filios Dei *Christi cohaereditas* et regni coelestis participes.*